
a 

AN 

cn? opor” 12     

  

Superintendencia 
a de Compañías — 

. RESOLUCIÓN No. Q.IMV.05. 9107 

Econ. César Navarro Andrade 

DIRECTOR DE AUTORIZACION Y REGISTRO 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía STANFORD GROUP CASA DE VALORES S.A. solicita la 
aprobación del aumento de capital y reforma del estatuto, en los términos constantes 
en la escritura pública otorgada el 23 de noviembre del año dos mil cinco, en la 
Notaría Tercera del Distrito Metropolitano de Quito; 

QUE las Direcciones de Autorización y Registro y Jurídico de esta 
Intendencia, mediante Informe No. SC.IMV.AR.DJIMV.05.202.192, de diciembre 7 de 
2005, emiten pronunciamiento favorable, para la presente aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones No. PYP 2004034 y PYP 2004054 de 30 de marzo y 
03 de junio 2004, respectivamente; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto | 
“dela compañía STANFORD GROUP” CASA DE VALORES S.A., en los términos 

constantes en la escritura pública referida en el primer considerando de esta 
Resolución; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero y Vigésimo Octavo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen dé la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, -en- su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución y siente las razones respectivas, del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

nt 

La presente totocopia es sia! á 1d Deecconí e 

que, reposa en los archivos. de lasUl 
, 

Autoriza ón Registr ¿de Me ado SdeY: 
    

   

  

   
te



> 

   

  

9107 
téndéncia» 

—_ lao: Compañías —* o 

- ARTICULO CUART O.- DISPONER que el Registro del Mercado de Valores tome 
nota del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la compañía 

STANFORD GROUP CASA DE VALORES : SA * 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de la presente resolución a 
las Corporaciones Civiles, Bolsa de Valores de Quito y Bolsa de Valores de Guayaquil, 

para los fines consiguientes. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 
compañía STANFORD GROUP CASA DE VALORES S.A., a través de su representante 
legal. 

Una vez que se de cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución, remítase a 
este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 3D 

  
fotocopia es simiiai 

ente 
asa en los o 

ode Mej 

   

    

0000013 

cel a ala ir ed de



50490 

uon esta fecha queda INSCRITA a pre 

sente Resolución, bajo el Ne 2. 

del REBISTAD MEREANTIL, Tomo 3%. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agosto_del mismo año. 

elPC-2005-.de 
Ch        

A co 0 o 

Dr. RAÚL. GAYBOR/SECA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITA 

  

   

    

    

 


